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Høring vedr. nyt EU-forslag – Rådets direktiv om den generelle ordning om punktafgift 
(Cirkulationsdirektivet) KOM (2008) 78. 
 
Vin og Spiritus Organisationen i Danmark (VSOD) har modtaget ovennævnte i høring pr. e-mail af 
10. april 2008. Vi takker for høringsbrevet, der giver os anledning til at komme med følgende 
bemærkninger. 
 
VSOD har bemærkninger til høringsbrevets punkt C, der omhandler genfremsættelse af væsentlige 
elementer fra et tidligere forslag fra 2004 (KOM(2004)227) som foreslår ændringer til det 
nuværende direktivs artikel 7-10. 
 
Kommissionen foreslår en ændring af beskatningsstedet ved fjernsalg fra forbrugslandet til 
oprindelseslandet, således at privatpersoner kan købe punktafgiftspligtige varer til eget forbrug hos 
en virksomhed i en anden medlemsstat og betale dette lands afgift, uanset om varen medbringes 
personligt eller ej. Det eneste krav er, at personen selv skal arrangere transporten. VSOD må på det 
kraftigste advare mod dette forslag, da det på ingen måde kan være i dansk interesse. Forslaget vil 
uden tvivl betyde en markant stigning i grænsehandlen med vin og spiritus. Såfremt forslaget bliver 
en realitet, får de danske forbrugere mulighed for at få vin og spiritus leveret til døren til 
eksempelvis tysk punktafgift. Dette vil i høj grad skade den danske handel med vin og spiritus. De 
danske forbrugere, køber allerede i dag en betydelig del vin og spiritus uden for landets grænser. 
VSOD er derfor af den klare opfattelse at Kommissionens forslag må modarbejdes så længe de 
danske punktafgifter er væsentlig højere en visse nabolandes. Med det nye forslag er behovet for 
lavere danske punktafgifter større end nogensinde. 
 
Ydermere foreslår Kommissionen en ophævelse af de vejledende mængdeangivelser for 
privatpersoners indførsel som personligt rejsegods af punktafgiftspligtige varer til eget forbrug, 
således at vurderingen af om der er tale om privat indførsel afhænger af transportformen, mængden, 
varens art, personens forretningsmæssige status og stedet hvor varerne befinder sig. VSOD advarer 
tilmed mod dette forslag. En ophævelse af de vejledende mængdeangivelser for personligt forbrug, 
vil medføre en markant stigning i grænsehandlen. Endvidere vil en ophævelse betyde at importen af 
vin og spiritus hurtigt vil blive sat i system. 
 
Vi stiller os naturligvis til rådighed, såfremt Skatteministeriet ønsker en uddybning af ovenstående. 
 
Med venlig hilsen 
 
Anders Busch 
Sekretariatschef 
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